ПРОЕКТ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Село Пироговка»

О бюджете муниципального образования

«Село Пироговка» на 2018 год

В соответствии с подпунктом 2 пункта 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, приказом Министерства финансов РФ от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Село Пироговка»
Совет муниципального образования «Село Пироговка»
РЕШИЛ:
1. Утвердить  основные характеристики бюджета муниципального образования «Село Пироговка» на 2018 год:

- общий объем доходов в сумме  1132,9 тыс. руб., в том числе за счет безвозмездных поступлений из бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» в сумме 688,10 тыс. руб.;
- общий объем расходов в сумме 1132,9 тыс. руб.;

- дефицит  бюджета в сумме 0 тыс. руб.  от общего годового объема доходов бюджета без учета объема безвозмездных поступлений из бюджета муниципального образования «Ахтубинский район».
2. Утвердить в бюджете муниципального образования «Село Пироговка» на 2018 год объем доходы по основным источникам, согласно приложению №1.

      3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2018 год, согласно приложению №2.

Администрация муниципального образования «Село Пироговка» вправе направлять в 2018 году на покрытие дефицита бюджета кредиты банков, бюджетные кредиты из бюджета МО «Ахтубинский район», остатки средств на счете бюджета, сложившиеся по состоянию на 1 января 2018 года, за исключением средств, поступивших в бюджет муниципального образования «Село Пироговка» из бюджетов других уровней в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и не использованных по состоянию на 1 января 2018 года.
4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Село Пироговка», согласно приложению № 3.

5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Село Пироговка», согласно приложению № 4.
6. Утвердить распределение бюджетных по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программ и непрограммных направления деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета МО «Село Пироговка» на 2018 год, согласно приложению № 5;

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Село Пироговка» на 2018 год, согласно приложению № 6.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным мероприятиям , финансируемых из средств бюджета МО «Село Пироговка» на 2018 год, согласно приложению № 7.

9. Установить:

1) предельный объем муниципального внутреннего долга муниципального образования «Село Пироговка» на 2018 год в сумме 222,4 тыс. рублей.

2) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Село Пироговка» на 01.01.2019 года в сумме 0 тыс. руб., в т. ч. верхний предел долга по муниципальных гарантиям 0,0 тыс. руб.

10. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований МО «Село Пироговка» на 2018 год, согласно приложению № 8;

11. Утвердить программу предоставления муниципальных  гарантий МО «Село Пироговка» на 2018 год, согласно приложению № 9;

12. Утвердить перечень кредитных договоров (соглашений), подлежащих исполнению в 2018 году МО «Село Пироговка», согласно приложению №10;

13. Утвердить иные межбюджетные трансферты МО «Село Пироговка» предоставляемые в бюджет МО «Ахтубинский район» на 2018 год, в объеме 7,4 тыс. руб., согласно приложению № 11;

14.Установить на 2018 год размер резервного фонда муниципального образования «Село Пироговка» на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий в сумме 2,0 тыс. руб.

15. Настоящее решение опубликовать и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Село Пироговка».

16. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

    Председатель совета                                                      А.М. Дьяченко.

    Глава муниципального
    образования «Село Пироговка»                                   А.М. Дьяченко.